EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 13 de Outubro de 2023 FOLHA BV Edição 1094/2023 01

v

FOLHA BV

                                                  ESTADO DE RORAIMA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL/PMC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/n° , Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 E-mail: cplcanta2124@gmail.com

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N. º 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 048/2023-SINFRA/PMC.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, designada mediante Decreto 138/2023, torna público aos interessados, que após
análise dos documentos de HABILITAÇÃO, referente à Concorrência Pública Nº 001/2023, que
tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO DE VIAS DA VILA SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR,
CR 921583 /2023 MAPA/CAIXA/PMC”, subsidiada pela análise e parecer técnico da unidade
requisitante (Secretaria Municipal de Infraestrutura/Engenharia) e na decisão proferida na Ata
acostada aos autos, decide por HABILITAR a(s) Empresa(s): COEMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
04.236.920/0001-64, VERSÁTIL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 15.715.423/0001-
65, por atender na íntegra as exigências constantes no Instrumento Convocatório e Projeto
Básico e INABILITAR a(s) empresa(s): JB SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 05.894.690/0001-93, AF
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.477.679/0001-53, LOTUS TEC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
27.741.715/0001-51, por não cumprimento às exigências do Instrumento Convocatório e
Projeto Básico. Os autos se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, abrindo-se, o prazo recursal, conforme disposto no Art. 109, inciso I, alínea
“a”, da Lei 8.666/93.

Cantá/RR, 11 de outubro de 2023.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMC

Decreto Nº 138/2023

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA ESPECÍFICA
========================================

Sindicato dos Trabalhadores no Ramo Financeiro do Estado de Roraima, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 05.640.818/0001-92, Registro sindical nº 24.0000.003223/90, por seu
presidente abaixo assinado, convoca todos os bancários e financiários, sócios e não sócios, da
base territorial deste sindicato, que prestam serviço para o Banco Bradesco S.A., Banco
Bradesco BBI S.A, Banco Bradesco Financiamentos S.A., Banco Bradescar S.A. e Next
Tecnologia e Serviços Digitais S.A., e, para o Banco Bradesco Financiamentos S.A. para
participarem da Assembleia Geral Extraordinária Específica que se realizará de forma
remota/virtual durante o período das 07:00 horas até às 19:00 horas do dia 16 de outubro de
2023, na forma disposta no site http://www.bancariosrr.com.br/ onde estarão disponíveis todas as
informações necessárias para a deliberação acerca da aprovação do Acordo Coletivo de Trabalho
para disciplinar o Sistema de Registro Eletrônico de Controle de Jornada de Trabalho 2023/2025,
com prazo de vigência de dois anos a contar da data de sua assinatura, a ser celebrado com o
Banco Bradesco S.A., Banco Bradesco BBI S.A, Banco Bradesco Financiamentos S.A., Banco
Bradescar S.A. e Next Tecnologia e Serviços Digitais S.A., e, para aprovação do Acordo
Coletivo de Trabalho referente as Áreas de Análise de Crédito, de Atendimento e de Suporte,
com prazo de vigência de dois anos a contar da data da sua assinatura, a ser celebrado com o
Banco Bradesco Financiamentos S.A.

 Boa Vista-RR, 13 de Outubro de 2023.

ADAUTO ANDRADE MARTINS

Presidente

JOSE DIRCEU
VINHAL:0199
6314840

Assinado de forma
digital por JOSE DIRCEU
VINHAL:01996314840
Dados: 2023.10.10
17:05:04 -04'00'

                                                  ESTADO DE RORAIMA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL/PMC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/n° , Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 E-mail: cplcanta2124@gmail.com

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N. º 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 049/2023-SINFRA/PMC.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, designada mediante Decreto 138/2023, torna público aos interessados, que após
análise dos documentos de HABILITAÇÃO, referente à Concorrência Pública Nº 002/2023, que
tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO BAIRRO DAS PALMEIRAS, MUNICÍPIO DE
CANTÁ/RR, CR 929750/2022 MDR/CAIXA/PMC”, subsidiada pela análise e parecer técnico da
unidade requisitante (Secretaria Municipal de Infraestrutura/Engenharia) e na decisão proferida
na Ata acostada aos autos, decide por HABILITAR a(s) Empresa(s): COEMA CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ: 04.236.920/0001-64, VERSÁTIL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
15.715.423/0001-65, por atender na íntegra as exigências constantes no Instrumento
Convocatório e Projeto Básico e INABILITAR a(s) empresa(s): AF CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
07.477.679/0001-53, por não cumprimento às exigências do Instrumento Convocatório e
Projeto Básico. Os autos se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, abrindo-se, o prazo recursal, conforme disposto no Art. 109, inciso I, alínea
“a”, da Lei 8.666/93.

Cantá/RR, 11 de outubro de 2023.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMC

Decreto Nº 138/2023

Concorrência nº 01/2023
OBJETO – Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
de engenharia para execução do remanescente da obra da Delegacia de Polícia
Federal em Pacaraima/RR, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, mediante o regime de empreitada por
preço unitário, conforme especificações constantes no Projeto Executivo.
Local da Licitação: Auditório da Superintendência Regional de Polícia
Federal em Roraima, localizada na Avenida Brasil, 551, Treze de Setembro,
Boa Vista /RR.
Edital à disposição dos interessados através do endereço eletrônico
https://www.gov.br/pf/pt-br/assuntos/licitacoes/2023/roraima/concorrencias e no
Portal de Compras do Governo Federal.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 13/11/2023 às 9h – horário Local.

RONALDO GUILHERME CAMPOS
DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL

Superintendente Regional da SR/PF/RR

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DE POLÍCIA
FEDERAL EM RORAIMA –
SR/PF/RR

Ministério da

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA

                                                  ESTADO DE RORAIMA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL/PMC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/n° , Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 E-mail: cplcanta2124@gmail.com

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N. º 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 056/2023-SINFRA/PMC.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, designada mediante Decreto 138/2023, torna público aos interessados, que após
análise dos documentos de HABILITAÇÃO, referente à Concorrência Pública Nº 004/2023, que
tem como objeto a “"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA VICINAL CTA 252 (VICINAL RIO
BRANCO), MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR, CONVÊNIO 913201/2021 MAPA/CAIXA/PMC”,
subsidiada pela análise e parecer técnico da unidade requisitante (Secretaria Municipal de
Infraestrutura/Engenharia) e na decisão proferida na Ata acostada aos autos, decide por
HABILITAR a(s) Empresa(s): COEMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 04.236.920/0001-64,
VERSÁTIL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 15.715.423/0001-65, por atender na
íntegra as exigências constantes no Instrumento Convocatório e Projeto Básico e INABILITAR
a(s) empresa(s): JB SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 05.894.690/0001-93, por não cumprimento às
exigências do Instrumento Convocatório e Projeto Básico. Os autos se encontram com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, abrindo-se, o prazo recursal,
conforme disposto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei 8.666/93.

Cantá/RR, 11 de outubro de 2023.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMC

Decreto Nº 138/2023